
120  diário oficial Nº 34.589 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro deivide da Silva cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:

PreGÃo eLetrÔNico (srP) N° 034/2021PMt-Pe-srP 
Tipo Menor Preço por item, Modo de disputa aberto. objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para locaÇÃo 
dE MaQUiNa PESada Para aTENdEr aS dEMaNdaS da SEcrETaria MU-
NiciPal dE oBraS E SErViÇoS UrBaNoS Na MaNUTENÇÃo daS ViaS 
UrBaNaS E ESTradaS ViciNaiS. data da abertura: 01/06/2021 Horário: 
08:00hrs (horário de Brasília-df).
integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, departa-
mento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida fernando 
Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de Trairão. deivide da silva cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 657995

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00021; coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE SaÚdE; coNTraTo Nº 20219072; coNTraTada: aMaZoN 
MEdical carE EirEli; Valor r$: 3.776,00 (Três Mil Setecentos e Seten-
ta e Seis reais); coNTraTo Nº 20219073; coNTraTada: BraSil dEVi-
cES EQUiPaMENToS HoSPiTalarES EirEli; Valor r$:32.788,00 (Trinta 
e dois Mil Setecentos e oitenta e oito reais); coNTraTo Nº 20219074; 
coNTraTada: diNaTEcH coMÉrcio rEPrESENTaÇÃo E SErViÇoS 
lTda; Valor r$: 25.780,00 (Vinte e cinco Mil Setecentos e oitenta re-
ais); coNTraTo Nº20219075; coNTraTada: GiGaNTE ProdUToS ME-
dicoS EirEli EPP; Valor r$: 78.512,00 (Setenta e oito Mil Quinhentos 
e doze reais); coNTraTo Nº20219076; coNTraTada: i. S. coSTa cEN-
Tral TElEMEdiciNa EirEli; Valor r$: 3.040,00 (Três Mil e Quarenta 
reais); coNTraTo Nº20219077; coNTraTada: l. carValHo coMErcio 
E SErViÇoS EirEli; Valor r$: 54.858,00 (cinquenta e Quatro Mil oito-
centos e cinquenta e oito reais); coNTraTo Nº 20219078; coNTraTa-
da: MEdPlUS HoSPiTalar coMÉrcio E SErViÇoS EirEli; Valor r$: 
87.750,00 (oitenta e Sete Mil Setecentos e cinquenta reais); coNTraTo 
Nº 20219079; coNTraTada: MiNaS SolUÇÕES EM iMPrESSÃo lTda; 
Valor r$: 1.945,00 (Hum Mil Novecentos e Quarenta e cinco reais); 
coNTraTo Nº20219080; coNTraTada: SolUMEd SolUÇÕES HoSPiTal-
rES lTda; Valor r$: 9.800,00 (Nove Mil e oitocentos reais);coNTraTo 
Nº20219082; coNTraTada: W. TEdESco rEfriGEraÇÃo EirEli; Va-
lor r$: 28.506,00 (Vinte e oito Mil Quinhentos e Seis reais). oBJETo: 
aquisição de equipamentos e material permanente para atenção espe-
cializada em saúde proposta nº 11.899.610000/1200-01 MS; ViGÊNcia: 
05/05/2021 à 31/12/2021.
oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00023; coNTraTaNTE: PrEfEi-
TUra MUNiciPal dE UrUará; coNTraTo Nº 20219083; coNTraTada: 
clT SErViÇoS E TraNSPorTE lTda-ME; Valor r$: 267.264,00 (duzen-
tos e Sessenta e Sete Mil e duzentos e Sessenta e Quatro reais); coNTra-
To Nº 20219084; coNTraTada: clT SErViÇoS E TraNSPorTE lTda-ME; 
coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB Va-
lor r$:82.944,00 (oitenta e dois Mil e Novecentos e Quarenta e Quatro 
reais); coNTraTo Nº 20219089; coNTraTada: SaMPaio TraNSPorTES 
E coNSTrUcoES lTda; coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrU-
ará Valor r$: 754.128,00 (Setecentos e cinquenta e Quatro Mil e cento 
e Vinte oito reais); oBJETo: locação de veículos para atender a demanda 
dos fundos e Secretarias da Prefeitura de Uruará; ViGÊNcia: 11/05/2021 
à 31/12/2021.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇo
Processo: 920210019; Espécie: ata de registro de Preço nº 20210018, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00019-SrP; objeto: registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de material elétrico e equipamentos de segurança para manu-
tenção da iluminação Pública; fornecedores: BarroS E rocHa lTda, no 
Valor Total: r$ 565.713,80 (Quinhentos e Sessenta e cinco Mil Setecentos 
e Treze reais e oitenta centavos); coElHo E MarTiNS lTda, no valor 
r$ 410,00 (Quatrocentos e dez reais); coMaTEl - coMÉrcio dE Ma-
TErial lTda, no valor r$ 779,80 (Setecentos e Setenta e Nove reais e 
oitenta centavos); NoVa aGroPEc EMPrEENdiMENToS EirEli, no valor 
r$ 383.917,92 (Trezentos e oitenta e Três Mil Novecentos e dezessete 
reais e Noventa e dois centavos); ilUMiNar diSTriBUidora dE MaTE-
riaiS ElETricoS EirEli, no valor r$ 170.805,00 (cento e Setenta Mil 
oitocentos e cinco reais) Vigência: 12 meses, contados de 17/05/2021 à 
17/05/2022.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-00027
Processo adMistratiVo Nº 2021027

oBJETo: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de material de expediente para suprir a de-
manda das Secretarias e fundos Municipais da Prefeitura de Uruará con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
data da aBertUra: 02 de Junho de 2021
HorÁrio 09:00 horas.
local: www.portaldecompraspublicas.com.br.
o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, 
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do TcM.

Protocolo: 657996

.

.

ParticULares
.

reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda 
cNPJ: 63.853.394/0001-40 

daNieL FoNseca de araÚJo, cPF: 431.175.382-91, e FeLiPe FoN-
seca de araÚJo, cPF: 583.955.042-68, Torna público que recebeu da 
Semma de São Miguel do Guamá-Pa a licença de atividade rural (lar) 
n.o 006/2019 para a cultura de ciclo longo (dendê) da fazenda abadia, em 
virtude da mudança de razão social. a antiga arrendatária do projeto era a 
empresa adM do Brasil lTda, cNPJ: 02.003.402/0110-29.
reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda, cNPJ: 63.853.394/0001-
40, e GodFreY erroLd McPHee, cPF: 000.908.082-15, Torna pú-
blico que recebeu da Semma de São Miguel do Guamá-Pa a licença de 
atividade rural (lar) n.o 007/2019 para a cultura de ciclo longo (dendê) 
da fazenda diamantina iV, em virtude da mudança de razão social. a an-
tiga arrendatária do projeto era a empresa adM do Brasil lTda, cNPJ: 
02.003.402/0110-29.
reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda, cNPJ: 63.853.394/0001-
40, e GodFreY erroLd McPHee, cPF: 000.908.082-15, Torna pú-
blico que recebeu da Semma de São Miguel do Guamá-Pa a licença de 
atividade rural (lar) n.o 009/2019 para a cultura de ciclo longo (dendê) 
da fazenda diamantina iii, em virtude da mudança de razão social. a 
antiga arrendatária do projeto era a empresa adM do Brasil lTda, cNPJ: 
02.003.402/0110-29.
reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda, cNPJ: 63.853.394/0001-
40, e cLeodoN Pires da siLVa, cPF: 038.748.422-15, Torna público 
que recebeu da Semma de São Miguel do Guamá-Pa a licença de atividade 
rural (lar) n.o 010/2019 para a cultura de ciclo longo (dendê) da fazenda 
Eldorado i, em virtude da mudança de razão social. a antiga arrendatária 
do projeto era a empresa adM do Brasil lTda, cNPJ: 02.003.402/0110-29.
reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda, cNPJ: 63.853.394/0001-
40, e GodFreY erroLd McPHee, cPF: 000.908.082-15, Torna pú-
blico que recebeu da Semma de São Miguel do Guamá-Pa a licença de 
atividade rural (lar) n.o 008/2019 para a cultura de ciclo longo (dendê) 
da fazenda diamantina ii, em virtude da mudança de razão social. a an-
tiga arrendatária do projeto era a empresa adM do Brasil lTda, cNPJ: 
02.003.402/0110-29.
reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda, cNPJ: 63.853.394/0001-
40, e PaMeLa da rocHa Pires, cPF: 704.499.292-72, Torna público 
que recebeu da Semma de São Miguel do Guamá-Pa a licença de atividade 
rural (lar) n.o 011/2019 para a cultura de ciclo longo (dendê) da fazenda 
Eldorado iii, em virtude da mudança de razão social. a antiga arrendatária 
do projeto era a empresa adM do Brasil lTda, cNPJ: 02.003.402/0110-29.
reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda, cNPJ: 63.853.394/0001-
40, e cLeodoN Pires da siLVa FiLHo, cPF: 759.860.512-20, Torna 
público que recebeu da Semma de São Miguel do Guamá-Pa a licença de 
atividade rural (lar) n.o 012/2019 para a cultura de ciclo longo (den-
dê) da fazenda Eldorado ii, em virtude da mudança de razão social. a 
antiga arrendatária do projeto era a empresa adM do Brasil lTda, cNPJ: 
02.003.402/0110-29.

Protocolo: 657997

JosÉ ediMar aLVes de soUZa 
cPF N° 179.040.992-68 

Torna público Que Requereu da SEMMA LO para a lavra e beneficiamen-
to de ouro no Garimpo Pista do Meio Mun. de itaituba/Pa. Processo n° 
465/2021

Protocolo: 657998

cLÁUdio atÍLio Mortari 
cPF 103.961.791-34 

Torna público que requereu à SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro no
Garimpo Serra dourada, Mun. de itaituba Processo 469/2021

Protocolo: 657999

cLÁUdio atÍLio Mortari 
cPF 103.961.791-34 

Torna público que requereu à SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro no
Garimpo Serra dourada, Mun. itaituba Processo 477/2021

Protocolo: 658000


